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Begrundelse 

Spørgeren står uforstående over for, at billetpri- 
serne skal være højere til Sjællandssiden end til 
Jyllandssiden. Det bekymrer spørgeren, at det 
sender et forkert signal til samsingerne om, at 
det ses, at de knytter sig mere til Jyllandssiden. 

I øvrigt er det uforståligt, at man ikke benyt- 
ter den opnåede besparelse fra et billigere tilbud 
på overfarten på Sjællandssiden fra Samsølinjen 
til at opretholde den tradition, der er, for at bil- 
letpriserne til til Samsø er ens, uanset om man 
kommer fra Jylland eller Sjælland. 

Svar (5/12 02) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Jeg kan oplyse, at Færdselsstyrelsen ved udbu- 
det af færgeruten mellem Kalundborg og Kolby 
Kaas har lagt til grund, at det eksisterende takst- 
og betjeningsniveau skal fastholdes i den kom- 
mende kontraktperiode. Det vil bl.a. sige, at det 
gennemsnitlige takstniveau alene må stige sva- 
rende til den årlige stigning i nettoprisindekset, 
og der er således ikke planlagt ekstraordinære 
stigninger i takstniveauet i forbindelse med ud- 
budet. 

Jeg har omvendt heller ikke fundet anledning 
til at anvende statens besparelse ved udbudet til 
at gennemføre ekstraordinære takstnedsættel- 
ser på færgeruten. 

Spm. nr. S 761 

Til finansministeren (21/11 02) af: 
Kristen Touborg (SF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvordan eventuelt 
interesserede kommuner, med Farum Kommu- 
ne som administrativt forbillede, kan spare mil- 
liardbeløb?« 

Begrundelse 

Spørgeren er overbevist om, at mange kommu- 
ner vil være interesserede i at få en kvalificeret 
håndsrækning fra ministeren til, hvordan de kan 
spare milliardbeløb på deres administration, så- 

dan som ministeren, som finanslovsordføreren 
for Venstre den 14. december 2000 fremhævede 
det, med Farum Kommune som forbillede, i sit 
finanslovindlæg under debatten om forslag til 홢 
finanslov for finansåret 2001, jf. FF 2000-2001, 
spalte 2690. 

Svar (4/12 02) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Det er op til hver enkelt kommune, at vurdere 
hvad den kan lære af Farum Kommune. 

Spm. nr. S 862 

Til statsministeren (26/11 02) af: 
Kristen Touborg (SF): 
»Hvilke formildende omstændigheder mener 
statsministeren taler til fordel for få og små 
sanktioner over for en af regeringens pressese- 
kretærer, efter at denne ifølge Morgenavisen Jyl- 
lands-Posten direkte har løjet over for avisen?« 

Begrundelse 

Der henvises til ledende artikler i Morgenavisen 
Jyllands-Posten den 4. september, den 13. okto- 
ber og den 25. november 2002. 

Svar (4/12 02) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det fremgår af begrundelsen for spørgsmålet, at 
dette vedrører Indenrigs- og Sundhedsministeri- 
ets pressechef. 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har over- 
for mig oplyst, at indenrigs- og sundhedsmini- 
steren den 28. november 2002 har besvaret en 
henvendelse fra Jyllands-Posten vedrørende 
pressechefens udtalelser til avisen, og at en kopi 
af svaret til Jyllands-Posten er oversendt til spør- 
geren den 3. december 2002. 

Jeg kan henholde mig til det af Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet oplyste. 


